報道機関各位                      令和８年２月１日

１２時００分現在

北九州市消防局

火災概況について（第３報）

門司区で発生した火災について、次のとおり報告します。

１ 場所

  門司区奥田五丁目１１番９号及び南東側の飛び火箇所

２ 覚知時間

  令和８年１月３０日（金）１２時５９分

３ 対応状況

 （１）ヘリコプターによる空中消火を１８回実施

 （２）背負い式の消火器具や熱画像直視装置等を備えた地上消防隊が入山して消火

活動を実施

 （３）夜間は消火活動を停止し、地上消火隊による警戒活動を実施

 （４）本日、日の出とともに、北九州市消防ヘリコプターと地上消火隊による残り

火の確認を実施

４ 火災の状況

  令和８年１月３１日（土）

１１時３０分 火勢鎮圧（下火になった状態）

１５時１０分 鎮火状態（残り火がないか確認している状態）

  令和８年２月１日（日）

 １２時００分 鎮火（完全に消し止めた状態）

５ 死傷者等

  負傷者１名（６５歳、男性、軽傷）

６ その他

  火災原因等については調査中です。

  ※ 本報告を最終報とします。

【問い合わせ先】

 消防局総務課 TEL ５８２－３８０２